

Patrick Hjortshøj

Kandidat til kredsstyrelsen

Kære kollegaer og medlemmer af Vejle Lærerkreds

Mit navn er Patrick Hjortshøj, er 41 år gammel, bor i Børkop og arbejder på Vejle Midtbykskole.



Jeg har siddet i kredsstyrelsen i de sidste to år, og det vil jeg gerne forsætte med. Derfor genopstiller jeg som kredsstyrelsesmedlem, hvor jeg håber forsat at kunne bidrage med input, der kan være med til at perspektivere udfordringerne på skolerne.

Arbejds miljø

Vores arbejdsmiljø bliver særligt udfordret, når de økonomiske ressourcer ikke følger med. Det skal ikke handle om at lærerne bare skal løbe længere på literen eller det er et individuelt problem, når man skal løse hverdagens udfordringer med mange moralske dilemmaer til følge. Når det psykiske arbejdsmiljøet halter, så kan det have både økonomiske og menneskelige omkostninger i form af sygemeldinger og personaleomsætning. Derfor skal ledelsen være med til at understøtte lærerne i deres fagprofessionelle arbejde, fordi det er et fælles ansvar at sikre et godt arbejdsmiljø.

I min periode i kredsstyrelsen, der har jeg siddet i FagMed, hvor vi har drøftet forskellige emner der vedrører personale, - og arbejdsmiljøforhold. Derudover har jeg i kredsstyrelsen arbejdet med arbejdsmiljø, hvor vi har haft fokus på arbejdsmiljørepræsentanternes arbejde og det generelle arbejdsmiljø ude på skolerne. Arbejdet med arbejdsmiljø har været et nyt område for mig, og jeg håber at kunne få lov til at gå mere i dybden med området i den næste kredsstyrelsesperiode.

Rekruttering og fastholdelse

Godt arbejdsmiljø og gode arbejdsvilkår er vigtige parameter for at tiltrække og fastholde uddannede lærere. Det kræver dygtige og uddannede lærere for at skabe god undervisning. Det er et problem, når læreruddannede ikke længere arbejder i folkeskolen, fordi arbejdet er blevet alt for hårdt.

Mange nyuddannede stopper med lærergerningen efter få år. Jeg vil forsætte med at være et talerør for gode lærerstartsordninger, som kan være med til at sikre de nyuddannede får en god start på et forhåbentligt langt lærerliv.

Jeg vil se frem til at forsætte arbejdet med at sikre gode arbejdsforhold for medlemmerne i Vejle Lærerkreds.